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Portaria dos gestores e fiscais do PE SRP 90021/2025

3 mensagens

Licitacoes UFFS <licitacoes@uffs.edu.br> 11 de novembro de 2025 as 08:18

Para: Secretaria Geral da PROAD <proad.secretaria@uffs.edu.br>

Bom dia!

Solicitamos a emissao da portaria dos Gestores e Fiscais do PE (SRP) 90021/2025, processo 23205.018400/2025-
37, visando a Aquisi¢cao de Simuladores, Equipamentos e bens permanentes destinados a pesquisa e outras
atividades académicas da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Atenciosamente,

Ciro Zambarda

Departamento de Licitagdes - DLIC

Proé-reitoria de Administracao e Infraestrutura - PROAD
Universidade Federal da Fronteira Sul

Tel/Whatsapp.: (49) 2049-3793

56 anexos

ﬂ ARP_140_2025_LS BELLAS LOPES.pdf
427K

) ARP_141_2025_INTERJET.pdf
425K

ﬂ ARP_137_2025_BDR COMERCIO.pdf
427K

) ARP_139_2025_FAZ VENDAS.pdf
425K

ARP_138_2025_NOROESTE COMERCIO.pdf
B 425K

4 ARP_142_2025_SOUL DISTRIBUIDORA.pdf
429K

) ARP_143_2025_P.F MEOTTI.pdf
510K

) ARP_144_2025_INOVALAB.pdf
425K

4 ARP_145_2025_JKLAB.pdf
432K

ARP_146_2025_JSIL EQUIPAMENTOS.pdf
B 426k

) ARP_147_2025_EVEN COMERCIAL.pdf
427K

E ARP_149_2025_FORTHE AGROPECUARIA.pdf
423K

ﬂ ARP_148_2025_THERMO FISCHER SCIENTIFIC.pdf
426K

4 ARP_151_2025_LOCCUS DO BRASIL.pdf
429K

<) ARP_150_2025_ALF COMERCIO.pdf
509K
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4 ARP_152_2025_MTB CIENTIFICA.pdf
427K

ﬂ ARP_153_2025_TANKAVEL.pdf
430K

ARP_154_2025_LAERDAL MEDICAL.pdf
B 427K

) ARP_155_2025_PATERMED.pdf
426K

4 ARP_157_2025_INSTRULABOR pdf
428K

4 ARP_156_2025_SINTESE BIOTEC.pdf
424K

ﬂ ARP_158_2025_BIOSIGMA COMERCIO.pdf
428K

4 ARP_159_2025_LUTECH CIENTIFICA.pdf
424K

o ARP_160_2025_DIAGSERVICE PRODUTOS E SERVICOS LTDA-EPP.pdf
261K

ﬂ ARP_161_2025_PHOENIX INSTRUMENTAL CIENTIFICA LTDA.pdf
261K

<) ARP_164_2025_VITALLI COMERCIO E IMPORTAGAO LTDA.pdf
264K

ARP_162_2025_TECNAL INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO LTDA.pdf
252K

ﬂ ARP_163_2025_RAMOS MEJIA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP.pdf
260K

ﬂ ARP_165_2025_FALKER AUTOMACAO AGRICOLA LTDA EPP.pdf
258K

) ARP_168_2025_DI SALVI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA.pdf
259K

ﬂ ARP_169_2025_TOMAZELI COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.pdf
251K

) ARP_166_2025 CONTENCO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.pdf
276K

) ARP_167_2025_ENGETOTUS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
257K

ﬂ ARP_172_2025_HIDROMETRIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME.pdf
251K

ﬂ ARP_170_2025_GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
252K

) ARP_171_2025_LOCTRAD LOCACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DA CONSTRUCAO LTDA.pdf
247K

ﬂ ARP_173_2025_METER GROUP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
252K

o ARP_174_2025_P M VALES COMERCIO E SERVICOS.pdf
248K

o ARP_175_2025_LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.pdf
248K

ﬂ ARP_176_2025_LABCOMM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA.pdf
269K
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@ ARP_178_2025_KRAIESKI TRONCOS E BALANCA LTDA.pdf

266K

ﬂ ARP_177_2025_HERTS ELETROMECANICA LTDA - ME.pdf
264K

ﬂ ARP_179_2025_AMERICA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME.pdf
253K

ﬂ ARP_180_2025_ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE MAQUINAS LTDA.pdf
262K

.@ ARP_181_2025_AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA.pdf
261K

.@ ARP_183_2025_NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.pdf
263K

.@ ARP_182_2025_SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI.pdf
262K

ﬂ ARP_184_2025_MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI.pdf
266K

ﬂ ARP_186_2025_UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO .pdf
261K

ﬂ ARP_185_2025_DRONE AIR COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA .pdf
262K

b ARP_187_2025_DELFINI INDUSTRIA COMERCIO LTDA .pdf
262K

.@ ARP_189_2025_HILDON CHAVES.pdf
260K

.@ ARP_188_2025_DORAMEL LTDA.pdf
263K

ﬂ ARP_191_2025_LINECONTROL COMERCIO, IMPORTAGAO E EXPORTAGAO LTDA.pdf
262K

ﬂ ARP_190_2025_B. K. TATEISHI LTDA.pdf
264K

ﬂ ARP_192_2025_YOU CARE SOLUCOES HOSPITALARES LTDA.pdf
265K

Secretaria Geral da PROAD <proad.secretaria@uffs.edu.br> 17 de novembro de 2025 as 15:19

Para: Licitacoes UFFS <licitacoes@uffs.edu.br>

Boa tarde!
Publicada a PORTARIA N° 2374/PROAD/UFFS/2025.

Atenciosamente,

Christiane Presotto

Secretaria Geral da PROAD

Pré-Reitoria de Administragao e Infraestrutura
Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS
Telefone: (49) 2049-3125

Celular: (11) 99138-4328

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Para: Andre Luis Bonfada <andre.bonfada@uffs.edu.br>, Odair Jose Schmitt <odair.schmitt@uffs.edu.br>, Luciano
Pessoa De Almeida <luciano.almeida@uffs.edu.br>, Edson Da Silva <edson.silva@uffs.edu.br>, Mauricio Da Trindade
Viegas <mauricio.viegas@uffs.edu.br>, Naudio Ladir Diering <naudio@uffs.edu.br>, William Pletsch Dos Santos
<william.p.santos@uffs.edu.br>, Marcos Weingartner <marcos.weingartner@uffs.edu.br>, Renato Paulo Glowka
<renatoglowka@uffs.edu.br>, Edimar Tenutti <edimar.tenutti@uffs.edu.br>, Adenise Clerici <adenise.clerici@uffs.edu.br>,
Gustavo Steinmetz <gustavosteinmetz@uffs.edu.br>, Daiana Seibert <daiana.seibert@uffs.edu.br>, Edson Antonio
Santolin <edson.santolin@uffs.edu.br>, Catiane Maria Dalcortivo <catidalcortivo@uffs.edu.br>, Marcelo Karol Galvao De
Meira <marcelo.meira@uffs.edu.br>, Edi Kava Kailer <edi.kailer@uffs.edu.br>, Roberta Daniele Klein
<roberta.klein@uffs.edu.br>, Gustavo Bloemer <gustavo.bloemer@uffs.edu.br>, Luiz Gustavo Ecco
<luiz.ecco@uffs.edu.br>, Kerli Maria Da Cruz <kerli.cruz@uffs.edu.br>, Angela Aparecida Dos Santos De Almeida
<angela.almeida@uffs.edu.br>, Guilhermo Romero <guilhermo@uffs.edu.br>, Andrea Machado Pereira Franco
<andrea.franco@uffs.edu.br>, Eleandro Jorge Bressan <eleandro.bressan@uffs.edu.br>, Renato Calegari
<renato.calegari@uffs.edu.br>, Evertom Licoviski <evertom.licoviski@uffs.edu.br>, Edmilson Jose Kleinert
<edmilson.kleinert@uffs.edu.br>, Diogo Jose Siqueira <diogo.siqueira@uffs.edu.br>, Andre Martins
<andre.martins@uffs.edu.br>, Edson Comin <edson.comin@uffs.edu.br>, Leandro Tuzzin <leandro.tuzzin@uffs.edu.br>,
Ana Laura Nicoletti Carvalho Petry <ana.petry@uffs.edu.br>, Ricardo Cecagno <ricardo.cecagno@uffs.edu.br>, Samuel
Aires Lourenco <samuel.lourenco@uffs.edu.br>, Hudison Loch Haskel <hudison.haskel@uffs.edu.br>, Aline Roberta De
Pauli <aline.pauli@uffs.edu.br>, Cleomar Schmitz <cleomar.schmitz@uffs.edu.br>, Luciana Pereira Machado
<luciana.machado@uffs.edu.br>, Paulo Henrique Braz <paulo.braz@uffs.edu.br>, Caroline Baldessar Dal Molin
<caroline.baldessar@uffs.edu.br>, Cleberson Ribeiro Israel <cleberson.israel@uffs.edu.br>

Boa tarde!

Foi publicada a Portaria n2 2374/PROAD/UFFS/2025, em 17 de novembro de 2025, que designa os
servidores para, com observancia da legislacdo vigente, atuarem como Gestores e Fiscais do Pregdo
Eletronico SRP n2 90021/2025, processo n? 23205.018400/2025-37.

Os Gestores e Fiscais serdo responsaveis por fiscalizar, acompanhar o andamento e a entrega dos
materiais e pela gestdao do saldo das Atas de Registro de Precos.

Informo aque os itens das referidas ARP estdo disponiveis para empenho e a vigéncia das ARP é de
18/11/2025 a 18/11/2026.

Com excecdo do item 77 pois o licitante ainda ndo enviou a Ata de Registro de Preco assinada.

Atenciosamente,

Lidiane Marcante

Departamento de Licitagcdes - DLIC

Pro-reitoria de Administragéo e Infraestrutura - PROAD
Universidade Federal da Fronteira Sul

Tel/Whatsapp.: (49) 2049-3792

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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